Emertimi dhe forma ligiore: __ Gama Energy

NIPT: K 92224004 U

Adresa e selise: Rr Ali Hafiz Ulginaku, Shkoze
Data e krijimit: 24.10.2008

Nr Rregjistrit Tregtar:

Veprimtaria Kryesore: Hidrocentral

PASQYRAT FINANCIARE

(Sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr 8228 dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2020

Pasqyrat financiare jane individuale po
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2020 deri 31.12.2020
Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 10.03.2021




Shoqgeria "Gama Energy' shp k
Bilaned  Kontabel 2020
(shumat ne Leke)

AKTIVET
Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

[nventari

Lendet e para

Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALIIT AKTIVEVE

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Shenime

5a

5b

5¢

5c

Viti 2020 Viti 2019
1,673,994.00 510,008.00
1,673,994.00 510,008.00
7,175,426.00 12,498,590.00

466,350.00 3,697,192.00
7,642,276.00 16,195,782.00
11,184,326.00

- 11,184,326.00
9,316,270.00 27,890,116.00
654,233.00 717,868.00
377,071,377.00 378,483,366.00

377,725,610.00

387,041,880.00

379,201,234.00

407,091,350.00




P ASIVET DHE KAPIT ALI

Pasivet Afatshkurter

Huamarjet

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndgj fiirnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Te jera detyrime

Hua te tjera

Parapagime te arketuara

Dif Konvertimi

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata

Hua Afatgjata

Huamarje te tjera Afatgjata
Hua Afatgjata

Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI

Kapitali

Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore

Rezerva te tjera

Fitime te pa shperndara

Fitim ( Humbje) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

7a

7b
Tc

14

340,705,631.00

27,533.00

368,915,320.00

551,801.00 519,680.00
1,324,258.00 207,903.00
342,581,690.00 369,670,436.00
115,998,997.00 124,300,953.00
115,998,997.00 124,300,953.00
100,000.00 100,000.00
-86,980,039.00 (100,681,839.00)
15,341,232.00 13,701,800.00
(71,538,807.00) (86,880,039.00)

387,041,880.00

407,091,350,00




Shogeria "Gama Energy" shpk
Liogaria te Ardbura & Shpensime per vitin e mbyllur 2020
(shumat ne Leke)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes
ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shftytezimit
Shpenzime te personelit

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shirytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimi (humbja) para tatimit
Humbje e mbartur 2017
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shenime

10

11
12
13

15

15

15

Viti 2020 Viti 2019
50,956,452,00 54,206,114.00
(11,184,326.00) 11,184,327.00
(118,999.00) (38,325.00)
(4,945,454.00) (3,435,016.00)
(9,148,928.00) (9,080,968.00)
(2,529,849.00) (27,968,566.00)
23,028,896.00 24,867,566.00
233,884.00 146.00
(7,921,548.00) (11,165,912.00)}
15.341,232.00 13,701,800.00
(72,110,989.00) 14,324,711.00
15.341,232.00 13,701,800.00




Shogeria "Gama Energy" shpk
Pasqgyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar- 31 Dhjetor 2020

(shumat ne Leke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi neto
Rregullime per;
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Farate e perftuara nga aktiviteret

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

|Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Rritje e kapitalit
Rritje e rezervave
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Papesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar
fitim i pashpemndare
Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2020

15,341,232.00

2,529,849.00

8,553,506.00

11,184,326.00
(27.061,213.00)
10,547,700.00

42,470,994.00

10,547,700.00

42,470,994.00

(1,054,225.00)

(1,054,225.00)

VITI 2019

13,701,800.00

27,968,566.00

4,280,021.00

(11,184,326.00)
7,704,933.00

{8,329,489.00)

(43,818,088.00)

(8,329,489.00) (43.818,088.09*

1,163,986.00 (1,347,094.00)
510,008.00 1,857,102.00
1,673,994.00 510,008.00

1,163,986.00

(1,347,094.00)
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bty et X L] SSGAALAME RUBANR EJ'

TE TIERA SHENIMET

Likujditete

Para ne dore
Para ne Banka

Totali

Klientet

Klientet
Te tjera kerkesa TVSH
Tatim fitimi

Totali

Totali
Furnitoret

Furnitore per sherbime

Pagat

Personeli sig

Detyrime tatimore

Te tjera detyrime

Parapagime te arketuara

Diferenca konvertimi
Totali

Aqif sina+ Flogri
Sina 98

Sina konstruksion
Elektrik sistem
Shaban Sina + Flogri
Furnitor te ndryshem

Totali

Tatime dhe Taxa

Sigurime shoqerore
Tatim Page

Tatim Fitimi
Tatime te tjera
TVSH

ou8 N

Dihjetor 2020 Dhjetar 2019
5,914.00 471,556.00
1,668,080.00 39,511.00
1,673,994.00 511,067.00
1,673,994.00 510,008.00
0.00 0.00

Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
7,175,426.00 12,498.590.00
3,230,342.00
466,850.00 466,850.00
7,642,276.00 16,195,782.00
7,642,276.00 16,195,782.00

Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
0.00 0.00_
7,175,426.00 12,498,590.00

Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
340,705,631.00 368,915,320.00
551,801,00 519,680.00
184,081.00 173,039.00
1,140,177.00 34,864.00
27,533.00
_ 342,581,690.00 369,670,436.00
342,581,690.00 369,670,436.00

Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
41,324,315.00 51,661,379.00
294,771,696.00 288,859,295.00
4,560,000.00 4,560,000.00
0.00 (586.00)
0.00 23,597,937.00
49,620.00 237,199.00
. 340,705,631.00 368,915,224.00
340,705,631.00 368,915,320.00

Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

184,081.00
40,009.00

1,100,168.00




R OUFRARELR

TVSH
Tatim fitim

Totali

Shitje prodhim energjie
Te ardhura te tjera
Ndyshimi i gjendjes se prodhimit

Totali
Paga
Sigurime shoqerore
Totali

Blerje te ndryshme

Mirembajtje e siguracione

Te tjera

Sherbimepostare telefonike

Taksa

Interesa

Gjobae demshperblime
Totali

Fitim nga kembime valutore
Te ardhura nga interesat
Te ardhura te tjera
Shpenzim nga kembime valutore
Shpenzime per interesa
Totali

Fitim Bruto
Shpenzime te pa njohura
Baza llogaritjes Tatimit

% e tatim Fitimit

Mbulimi i humbjes viti 2017
Tatim Fitimi

Fitimi NETO

PRy s TR TIT]

LI AT

Dhjetor 2020

Dhjetor 2019

1,100,168.00

1,100,168.00 0.00

Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
50,956,452.00 54,206,114.00
(11,184,326.00} 11,184,327.00
39,772,126.00 65,390,441.00
0.00 0.00

Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
7,839,697.00 7,781,701.00
1,309,231.00 1,299,267.00
9,148,928.00 9,080,968.00
0.00 0.00

Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
118,999.00 936,712.00
2,404,287.00 43,485.00
226,080.00 1,249,083.00
231,132.00 214,150.00
1,939,368.00 975,846.00
25,588.00 15,740.00
4,945,454.00 3,435,016.00
(4,945,454.00) (3,435,016.00)
0.00 0.00

Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
233,884.00 146.00
(7,921,548.00) (11,165,912.00)
(7,687,664.00) (11,165,766.00)
(7,687,664.00) (11,165,912.00)

VITI 2020 VITI 2019
15,341,232.00 13,701,800.00
15,341,232.00 13,701,800.00

15 15

72,110,989 13,702,858
0.00 0.00
341,232.00 13,701,800.00
0.00 0.00




